
 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад  № 7 «Колокольчик» 

муниципального  образования город-курорт Анапа 
(МАДОУ д/с №7 «Колокольчик») 

 
ПРИКАЗ 

«  09   »  января     2025 г.                                                              №    71-п   

О проведении практических тренировок по эвакуации   

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О 
пожарной безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства №1479 от 
16.09.2020г.,П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить план проведения практических тренировок по эвакуации  при 
возникновении чрезвычайных ситуаций в МАДОУ детский сад №7 
«Колокольчик» (Приложение 1).  

2. Утвердить табель обязанностей работников  ДОО при возникновении 
чрезвычайных ситуаций и во время проведении практических тренировок по 
эвакуации. ( Приложение 2. Табель обязанностей работников при проведении 
практических тренировок по эвакуации  при возникновении чрезвычайных 
ситуаций) .  

3. Провести учебную тренировку по эвакуации из помещений   ДОО. 
Срок исполнения «___»_________ 2025 г.   
4. Ответственному за пожарную безопасность Рязановой Т.В: до начала 

проведения тренировки 
4.1. Провести подготовку к проведению тренировки в соответствии с 

утвержденным планом.( Приложение 1. План проведения практических 
тренировок по эвакуации   при возникновении чрезвычайных ситуаций). 

4.2. Провести занятия с работниками на тему «Правила поведения в 
чрезвычайных ситуациях».  Ознакомить с планом проведения тренировки. 

5. Сотрудникам МАДОУ детский сад №7 «Колокольчик»   ознакомиться с 
табелем обязанностей при проведении практических тренировок по эвакуации  
при возникновении чрезвычайных ситуаций. 

Срок исполнения  до «___»_________ 2025 г.  
6. Ответственному за пожарную безопасность специалисту по охране труда 

Рязановой Т.В.:  предоставить отчет о проведении тренировки. 
Срок исполнения  до «___»_________ 2025 г.   
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В.Баштовенко 

 



 
 


